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GOVERNMENT OF PUDUCTIERRY 

TRANSPORT SECRETARIAT 

(G.O- Ms. No.llTD/2012, dated 4th January 2012) 

NOTIFICATION 

In exercise of the powers coirferred by section 3 of the 
Puducherry Motor Vehicles Taxation Act, 1967 (Acl No. 5 of 1967), 
the Lieutenant-Governor, Puducherry hereby directs that with effect 
from the quarter commencing from the 1st January 2012 tax shall 
be levied on the following categories of the vehicles using any 
public road in Pu.ducherry at the rates specified against each 
iuch category, and for this purpose, the notification issued in 
G.O. Ms. No.25lTD/2010, dated the 1st November 2010 of the 
Transport Secretariat, Puducherry and published in the Extraordinary 
Gazetie Part-ll, No. 53, dated lgth November 2010 shall be amended 

as follows, namely :_ 
t 39 ] 
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AMENDMENT 

In the said notification,-
(i) in item 2,-

(a) in sub-item I, for clause (h), the following shall be 
substituted, namely:-

Quarterly tax 
{ 

"(h) Heavy passetrger motor vehicle 
having seating capacity not exceeding 

. 54 persons, including the driver, for 
every person other than the driver 
considered as "Deluxe Contract 
Carriage". 1200"; and 

(b) in sub-item III, in clause (c), for the portion beginning 
wilh the words "The tax payable in respect ofa reserve stage . 

carriage" and ending with the words "regular stage carriages 
of the permit holder", the following shall be substituted, . 

namely:-
Quarterly tax 

t 
"(d) Vehicles to ply as a Res€rve Stage

' Cariage or a spare bus for every person 
other than the driver and conductor. 360" -

(ii) in item 5, for clause (0 and the entries relating thereto, 
the following shall be substituted, namely:* 

Annual tax Life tax 

?< 
"(0 Motor vehicles costing above

( 15 lakhs and up to ( 20 lakhs 
irrespective of Iaden weight. 7,000 50,000 

(g) Motor vehicles costing above 
? 20 Iakhs irrespective of laden 

. weight. 14,000 1,00,000". 

(By order of the L ieutena nt-Gove rn o r) 

T. Kenrxer,er, 
Transport Commissioner-cazr-

Additional Secretary to Government. 



41 PART-IIl LA GAZETTE DE I,'ETAT 

COVERNMENT OF PUDUCMRRY 

TRANSPORT SECRETARIAT 

(G.O. Ms. No. 2/TD/2Ut2, dated lth January 2012) 

NOTIFICATION 

In exercise ofthe powers conferred by sub-s€ction (1) ofsection 20 

ofth€ Puducherry Motor Vehicles Taxation Act, 1967 (Act No. 5 of 1967), 

the Lieutenant-Governor, Puducherry hereby makes with effect from 
the quarter commencing from lst Ja. tary 2012 the following 
alterations to the Schedule-I to the Act, namely:-

ALTERATIONS 

In the Puducherry Motor Vehicles Taxation Act, 1967 (Act No. 5 of 1967), 

in Schedule-I,-
(i) in item 2(a), in sub-item I, for clause (h) and the entries 

relating thereto, the following shall be substituted, namely:-

Quarterly tax 

"(h) Heavy passeng€r motor vehicle having 
seating capacity not exceeding 54 persons, 

including the driver, for every person 
other than the driver considered as 

"Deluxe Contract Carriage". 1200"; and 

(b) in sub-item III, in clause (c), for the portion beginning 
with the words "the tax payable in resp€ct of a reserve slage 

carriage" and ending with the words "regular stage carriages of 
the permit holder", the following shall be substituted, namely:-

Quarterly tax 
a 

"(d) Vehicles to ply as a Res€rve Stage Cariage 
or a spare bus for every person other than 
the driver and conductor 360". 

(ii) in item 8, for clause (f, and the entries relating thereto, 
the following shall be substituted, namely:-
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Annual life time 
tax tax 

<a 
"(0 Motor vehicles costing above 

? 15 lakhs and up to ? 20 lakhs 
irrespective of laden weight. 7,000 50,000 

(g) Motor vehicles costing above 
t 20 lakhs irrespective of laden 
weight. 14,000 1,00,000". 

(By order of th€ Lieutenant.Governor) 

T. KARIKALAN, 
Transport Commissioner-czz-

Additional Secretarv to Government. 

In the Principal Act, the following shall be included in Schedule I-A, 
namely:-

[Sae section 3 (2) second proviso] 

SCHEDULE OF ONE TIME TAX 

I'fa g:
lRi sl 
l'*i +-ast. Age of vehicle +:t f !:No- !g; 'F g 

E*ts Evio;9 0 0 -lv.E >€ts(e)(1) (2) (ro) 

At the time of registation ofnew vehicle 50,000 1,00,000 l 
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(1) (2) 

Ifthe vehicle is rtready r€gbtered and its 

age from the month qf registration is-

2 (i) Not more than I year 

3 (ii) More than I year but not mote 
than 2 Years. 

4 (iii) More than 2 years bbt not more 
than 3 Years. 

5 (iv) More than 3 years but not more 
than 4 Years. 

6 (v) More than 4 years bul not more 
than 5 Years' 

7 (vi) More than 5 years but not more 
than 6 Years. 

E (vii) More than 6 years but not more 
rhan 7 Years. 

9 (viii) More than 7 years but not more 
than 8 Years. 

10 (ix) More than 8 years but not more 
than 9 Years. 

1l (x) More than 9 years but not more 
than l0 Years. 

12 (xi) More than l0 Years 

(e) o0) 

t< 

46'000 92'000 

42'000 E4'000 

3t'000 76'000 

34'000 6t'000 

30'000 60'000 

26'000 52'000 

22'000 44'000 

18'000 36'000 

13'000 26'000 

8'000 16'000 

5,000 10,000 
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In the Principal Acr, the following shall be included in 
Schedule I-B, namely:-

[See section 3 (2) second proviso] 

SCHEDULE OF REFUND OF ONE TIME TAX 

Where a life time tax for any motor vehicles has been paid on or 
after l-l-2012, the refund shall be made at the followins rates : 

:.€5 qi 
!s; sF 
E e ! ?,.r 2 

sl. Age of veh icle :+E ;.8 T 
No. =*;+:b! I g 9I r 

!;F
etE 

ieE
-J€ 

z, tv.= 2 o= (t) (2) (e) (10) 

After registration, removal of closs or csnc€llation of 
registration of vehicles taken place

?t 
I Within a year 46,000 92,000
2 After one year but within two years 42pOO 84,000
3 After two years but within three years 38,000 76,000
4 After three years but within four years 34,000 68,000
5 After four years but within five years 30,000 60,000
6 After five years but within six years 25,000 50,000
7 After six years but within s€ven years 20,000 40,000
8 After seven years but within eight years 15,000 30,000
9 After eight years but within nine years 10,000 20,000 
l0 After nine years but within ten years 5,000 10,000 
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GOVERNMENT OF PUDUCHERRY 

TRANSPORT SECRETARHT 

(GO. Ms. No. lwt Sectt./2011, dated 15th December 20ll) 

ORDER 

At the South€rn States Transport Minist€rs Conference 
held in Goa during February 199?, it was propos€d that 
each of the Southern States vi., the Tamil Nadu, 
Karnataka, Andhra Pradesh, Goa, Maharashtra, Kerala 
and Puducberry may grant 20 South India Tourist Permits 

each for contract carriages exclusively owned by the 
Tourism Department of the respective States. Thus the 

total number of South India Tourist Permits of all the 

seven States would come to 140 for operation within the 

Southern States. These permits could be granted and 

issued by the reoiprocating Stat€ TransPort Authorities 
without the neetl for countersignature and on the basis 

of single point tax under intimation to the reciprocating 
States. The intention is to ensure hassle free travel within 
South India and promote tourism. After great deliberations, 
it was agreed to by all th€ Stat€s that the suggestion to 
grant 20 (twenty) contract carriage South India Tourist 
permits each in favour of the Tourism Department of the 

reciprocating Staies on single point tax basis might be 

acted on by mutual discussion among the interestsd 
States. The Government of Tamil Nadu, Karnataka and 

Andhra Pradesh have already issued notifrcation in this 
regard. 

2. The Government have carefully examined the 
scheme and observed that the seryices under the scheme 

are on single point tax system. Therefore, it is not 

necessary to pay taxes in other States. Similarly other 
State vehicles plying under the scheme will not pay tax 
in Puducherry. The operaiion would be on reciprocal 
basis. Since the scheme is intended to promote tourism 
and to ensure hassle free service, the Government of 
Puducherry have decided to participate in the scheme. 

3. Accordingly, the following notification is published 

in the official gazette of Gov€rnment of Puducherry. 

NOTIFICATION 

In exercise ofthe powers ionferred by sub-section (l) 
of s€ction ( l3) of the Puducherry Motor Vehicles Taxation 

Act, 1967 (Act 5 of 1967) the Lieutenant-Governor, 
Puducherry hereby exempts from payment of tax payable 

under the said Act in respect of 20 (twenty) contract 

carriages belonging to each of the State Transport 
Development Corporations registered in the States of 
Tamil Nadu, Andhra Pradesh, Karnataka, Kerala, 

Maharashtra and Goa and covered by permits granted 

under section 74 of the Motor Vehicles Act, 1988(Central 

Act 59 of 1988) subject to the condition that the 

abovesaid States shall give similar exemption from 
payment of tax in resPect of the 20 (twenty) contract 

cairiages belonging to the Puducherry Tourism 

Development Corporation Limited' registered in the Union 

territory of Puducherry and covered by Permits granted 

rmder slction 74 ofthe Motor Vehicles Act, 1988 (Central 

Act 59 df 1988) to operate the said vehicles in the 

abovesaid States. 

Provided that suoh exemption shall not be available in 

respect of those vehicles ptying, picking up and setting 

down passengers in the Union territory of Puducherry' 

(By order of the Lieutenant-Gov€mor) 

T. KARIKALAN, 

Additional Secretary to Government (Transport)' 
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